
令和○年◯月◯日 

○○区 住民の皆様へ 

◯◯区（自治会） 

会長 ◯◯ ◯◯ 

 

令和◯年度◯◯区（自治会）総会の開催のお知らせ 

 

 時下、皆様にはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、当区では、例年この時期に総会を開催しておりますが、このたび新型コロナウイルスの

感染拡大防止という観点から、総会の規模を縮小して開催することといたします。 

 会則により、委任状の提出をもって出席の数に加えることができます。 

 つきましては、別紙の総会資料を御覧いただき、内容にご賛同いただけるのであれば、お手数

ですが「委任状」を令和◯年◯月◯日までに◯◯◯◯まで御提出下さいますようお願いいたしま

す。 

 総会当日は役員を中心に、最小限の人数で議事を進めてまいりますので、何とぞ御理解のほど、

よろしくお願いいたします。 

 議決の結果については後日ご報告いたします。 

 

記 

 

 １ 日 時    令和〇年〇月〇日（〇） 

 ２ 場 所    〇〇公民館 

 ３ 議 案    議案第 1号「令和○度事業報告・収支決算」 

          議案第 2号「令和○年度役員の選出（案）」 

          議案第 3号「令和○年度事業計画・収支予算（案）」 

          議案第 4号「規約の一部改正（案）」 

 

 

令和◯年度◯◯区（自治会）総会 委任状 

 

 令和〇年度◯◯区（自治会）総会に出席することができませんので、議決に関する権限を 

代理人            様に委任します。 

（代理人欄が空欄時は議長に委任したものとします） 

令和〇年〇月〇日 

住 所                     

委任者 氏名                  

 氏名                  

 氏名                  

 氏名                  

【認可地縁団体】 総会の開催通知の一例（委任状あり） 

（区の実情に応じて修正してください） 参考様式 6 

切り取り 

認可地縁団体の会員は個人単位となりま

すので、委任する世帯の会員全員の氏名を

ご記入ください。未成年者の場合は親権者

が代筆して構いません。 

 


